

Bureau de Brest  
260 rue Augustin Fresnel  
Guipavas – BP 10053  
29801 BREST cedex 9

T : +33 (0)2 98 02 55 33  
brest@bakertilly.fr  
www.bakertilly.fr

## FONDS DE DOTATION DU QUARTZ

60 Rue du Château  
Le Quartz - Square Beethoven  
29200 BREST

### COMPTES ANNUELS AU 31/12/2023 (Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023)

**Amélie JACQ**  
Responsable de dossier

**Laurent VRILLON**  
Expert – comptable

EXPERTISE – AUDIT - CONSEIL

SAS Baker Tilly STREGO exerçant sous le nom commercial de Baker Tilly est membre du réseau mondial Baker Tilly International Ltd., dont les membres sont des entités juridiques séparées et indépendantes.  
Siège social : 4 rue Papiau de La Verrie – BP 70948 – 49009 Angers Cedex 01 – R.C.S Angers 063 200 885. Société inscrite à l'ordre des Experts-Comptables de la Région Pays de Loire et à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes Ouest Atlantique.



# **Sommaire**

<b>Rapport d'expert-comptable</b>	<b>2</b>
<b>Bilan et Compte de résultat Association</b>	<b>4</b>
<b>Annexe Association</b>	<b>9</b>
<b>Bilan et Compte de résultat Association détaillés</b>	<b>17</b>

# Rapport de présentation

## Rapport d'expert-comptable

### COMPTE-RENDU DE TRAVAUX

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 07/11/2017, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **FONDS DE DOTATION DU QUARTZ** relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	_____	117 903,03	Euros
Chiffre d'affaires	_____	0	Euro
Résultat net comptable	_____	0	Euro

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Brest, le 15/04/2024

Laurent VRILLON

Expert - comptable

# Bilan et Compte de résultat Association

## Bilan Association

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2023 (12 mois)				31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	117 903		117 903	100,00	155 079	100,00
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>117 903</b>		<b>117 903</b>	100,00	<b>155 079</b>	100,00
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>117 903</b>		<b>117 903</b>	100,00	<b>155 079</b>	100,00

Page 5

## Compte de résultat Association

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Cotisations									
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services									
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		56 000		87 000		-31 000		-35,62	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels									
- Mécénats									
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières									
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		108 336		70 889		37 447		52,82	
Utilisations des fonds dédiés									
Autres produits									
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>164 336</b>		<b>157 889</b>		<b>6 447</b>		4,08	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		108 336		86 929		21 407		24,63	
Aides financières									
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
Dotations aux provisions									
Reports en fonds dédiés		56 000		70 960		-14 960		-21,07	
Autres charges									
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>164 336</b>		<b>157 889</b>		<b>6 447</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>									
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements									
<b>Total des charges financières (IV)</b>									
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>									
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>									



COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b> Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges  <b>Total des produits exceptionnels (V)</b>  <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b> Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions  <b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>  <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>  Participation des salariés aux résultats (VII) Impôts sur les bénéfices (VIII)  Total des produits (I + III + V)  Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)  <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>						
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>  <b>PRODUITS :</b> Dons en nature Prestations en nature Bénévolat  <b>TOTAL</b>  <b>CHARGES :</b> Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Prestations Personnel bénévole  <b>TOTAL</b>						

# Annexe Association

## Annexe Association

### PREAMBULE

Le fonds de dotation du Quartz a pour objet de soutenir et de conduire toute mission d'intérêt général à caractère culturel et éducatif.

Il développe notamment toute activité visant à favoriser la diffusion de la culture au plus grand nombre et met en œuvre toute action utile permettant d'assurer un soutien à la création contemporaine.

Pour se faire, il :

- finance et favorise le développement de toute œuvre participant à son objet,
- développe des partenariats,
- procède à des collectes visant à favoriser le développement de l'objet du Fonds,
- soutient tout organisme d'intérêt général poursuivant des buts similaires,
- favorise l'emploi de ses actifs au profit d'œuvres exerçant des activités conformes à son objet,
- prête, loue et met à disposition des moyens matériels et humains dans le cadre de projets conformes à son objet,
- organise des colloques, séminaires, congrès et formations en vue de favoriser le développement de ses activités et de celles des organismes d'intérêt général qu'il entend soutenir,
- édite toutes publications et autres documents d'information.

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 117 903,03 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 0,00 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 08/04/2024 par les dirigeants.

## PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

### **METHODE GENERALE**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Le Fonds de dotation ne dispose pas d'une comptabilité analytique permettant d'isoler les emplois financés par les ressources collectées.

#### **Au niveau des ressources :**

- Elles sont d'abord affectées, mécène par mécène, aux achats de billets qui leurs reviennent en contrepartie de leurs contributions et aux dépenses visées directement dans la convention.

- Elles sont ensuite affectées au financement des charges de structure (achats billet accès culture, production de spectacle et charges courantes)

Pour la répartition des frais de structure. Il a été utilisé une clé de répartition. Les frais sont répartis au prorata de la subvention de l'exercice et du solde de fonds dédiés de l'exercice précédent sur le total des ressources de l'exercice et des fonds dédiés de l'exercice précédent.

- Le reliquat de ressources non utilisées est affecté en fonds dédiés.

#### **Au niveau des charges :**

- Les coûts directs sont affectés aux mécènes qui s'y rattachent
- Les coûts indirects sont affectés à la structure

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en EUROS.

### **PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

#### **Créances :**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### **CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION**

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

## Annexe Association (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

#### *Fonds propres*

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	530				530
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Dont générosité du public					
<b>Situation nette</b>	<b>530</b>				<b>530</b>
<b>Situation nette dont générosité du public</b>					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
<b>TOTAL</b>	<b>530</b>				<b>530</b>
<b>TOTAL dont générosité du public</b>					

### Analyse des fonds dédiés

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après comportant les montants suivants :

- les sommes inscrites à l'ouverture et à la clôture de l'exercice en « fonds dédiés »,
- les reports en fonds dédiés,
- les fonds dédiés utilisés comprenant les remboursements aux tiers financeurs,
- les transferts entre fonds dédiés,
- les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été comptabilisée au cours des deux derniers exercices.

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursements	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation Contributions financières d'autres organismes Ressources liées à la générosité du public	143 910	56 000	108 337			91 573	5 386
<b>TOTAL</b>	<b>143 910</b>	<b>56 000</b>	<b>108 337</b>			<b>91 573</b>	<b>5 386</b>

Nature des fonds	A l'ouverture	Aug. engag. à réaliser sur subv. attribuées	Diminutions fonds dédiés util. Au cours de l'exercice	A la clôture	Dont part non mouvementée depuis au- 2ans
Dialogues	8 734	6 000	7 985	6 749	
CMB	123 417	50 000	93 979	79 438	
Engie	8 823		4 781	4 041	4 041
Cloître	2 936		1 591	1 345	1 345
<b>TOTAL</b>	<b>143 910</b>	<b>56 000</b>	<b>108 336</b>	<b>91 573</b>	<b>5 386</b>

### Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	25 800	25 800		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>25 800</b>	<b>25 800</b>		

### Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	5 800
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>5 800</b>

## Annexe Association (suite)

### NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Lignes budgétaires	2023	Ventilation par projet						Solde	Dons 2023	Solde 2022
		Structure	CMB	Engie	Caisse des dépôts	Dialogue	Cloître			
74000 Mécénat Fondation Crédit Mutuel Ark	93,9	93,9						79,4	50,0	123,3
74000 Mécénat Librairie dialogues	8,0	8,0						6,8	6,0	8,8
74000 Mécénat Engie	4,8	4,8						4,1	0,0	8,9
74000 Mécénat Cloître imprimeur	1,6	1,6						1,3	0,0	2,9
<b>Subventions</b>	<b>108,3</b>	<b>108,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>91,6</b>	<b>56,0</b>	<b>143,9</b>
<b>Total des produits</b>	<b>108,3</b>	<b>108,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>91,6</b>	<b>56,0</b>	<b>143,9</b>
Production et coproduction	100,0	100,0			0,0					
Billetterie	0,0									
Billetterie accès culture	2,0	2,0								
<b>Prestations</b>	<b>102,0</b>	<b>102,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>			
60630 Petit matériel	0,0									
60640 Fournitures administratives	0,0									
61105 Sous traitance informatique	0,0									
61106 Sous traitance générale	0,0									
61350 Locations mobilières	0,0									
61600 Assurances	0,0									
61800 Documentations/ frais de séminaires	0,0									
62100 Prestation intérimaires	0,0									
62200 Honoraires	5,9	5,9								
62300 Publicité & commercialisation	0,0									
62400 Transport divers	0,0									
62500 Déplacements, missions	0,0									
62501 Réceptions	0,0									
62700 Services bancaires	0,4	0,4								
62800 Nom de domaine	0,0									
65000 Cotisations & frais de recrutement	0,0									
<b>Services Extérieurs</b>	<b>6,3</b>	<b>6,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>			<b>0,0</b>			
<b>Total des charges</b>	<b>108,3</b>	<b>108,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>			

## AUTRES INFORMATIONS

### **Honoraires du commissaire aux comptes**

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 2 520 E.

## Annexe Association (suite)

### AUTRES ANNEXES POUR LES ASSOCIATIONS FAISANT APPEL A LA GENEROSITE DU PUBLIC

#### Compte de résultat par origine et par destination

A-PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N TOTAL	EXERCICE N Dont générosité du public	EXERCICE N-1 TOTAL	EXERCICE N-1 Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1-PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Donc, legs et mécénats				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
<b>2-PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	56 000		87 000	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
<b>3-SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>				
<b>4-REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>				
<b>5-UTILISATION DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	108 336		70 889	
<b>TOTAL</b>	<b>164 336</b>		<b>157 889</b>	
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1-MISSIONS SOCIALES</b>				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme			5 940	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	102 000		72 800	
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
<b>2-FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
<b>3-FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	6 336		8 189	
<b>4-DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>				
<b>5-IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>				
<b>6-REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	56 000		70 960	
<b>TOTAL</b>	<b>164 336</b>		<b>157 889</b>	
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>				



B – CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N Dont générosité du public	EXERCICE N-1 TOTAL	EXERCICE N-1 Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENROSITE DU PUBLIC</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Donc en nature				
<b>2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
<b>3-CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b>				
Prestations en nature				
Donc en nature				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1-MISSIONS SOCIALES</b>				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
<b>2-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>				
<b>3-CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>				
<b>TOTAL</b>				

### ***Frais de fonctionnement***

La rubrique « Frais de fonctionnement » comprend les charges engagées pour la gestion et la gouvernance de l'entité. Les charges relatives aux fonctions relevant des frais de fonctionnement dont l'entité peut justifier l'affectation à la réalisation de missions sociales ou à des frais de recherche de fonds, sont affectées aux rubriques « Missions sociales » ou « Frais de recherche de fonds ». Les frais de fonctionnement comprennent notamment les charges affectées aux activités suivantes :

- Gouvernance ;
- Communication ;
- Ressources humaines ;
- Comptabilité et gestion financière y compris les frais de gestion de la tarification pour les établissements et services sociaux et médico-sociaux et les établissements de santé ;
- Juridique ;
- Moyens généraux ;
- Informatique.

Charges financières

# **Bilan et Compte de résultat Association détaillés**

## Bilan Association détaillé

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	117 903		117 903	100,00	155 079	100,00
512140 CMB	117 903		117 903	100,00	155 079	100,00
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	117 903		117 903	100,00	155 079	100,00
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	117 903		117 903	100,00	155 079	100,00

Page 18

## Compte de résultat Association détaillé

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	56 000		87 000		-31 000	-35,62
740001 Mécénat	56 000		87 000		-31 000	-35,62
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	108 336		70 889		37 447	52,82
789400 Reprise fonds dédiés	108 336		70 889		37 447	52,82
Autres produits						
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>164 336</b>		<b>157 889</b>		<b>6 447</b>	4,08
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	108 336		86 929		21 407	24,63
604100 Production et coproduction	100 000		72 800		27 200	37,36
604200 Billetterie			5 940		-5 940	-100,00
604400 Mécénat démocratisation cultur	2 000				2 000	N/S
613500 Locations diverses	73				73	N/S
622600 Honoraires	5 891		7 590		-1 699	-22,37
627800 Services bancaires	373		600		-227	-37,82
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	56 000		70 960		-14 960	-21,07
689400 Dotation fonds dédiés	56 000		70 960		-14 960	-21,07
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>164 336</b>		<b>157 889</b>		<b>6 447</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>						
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements					
<b>Total des charges financières (IV)</b>					
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>					
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>					
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>					
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions					
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>					
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>					
Participation des salariés aux résultats (VII)					
Impôts sur les bénéfices (VIII)					
Total des produits (I + III + V)	164 336		157 889	6 447	4,08
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	164 336		157 889	6 447	4,08
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>					
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					